

28 listopada 2007



## Duże zainteresowanie Świętokrzyskim Programem Odnowy Wsi

53 projekty, spośród wszystkich zgłoszonych przez stowarzyszenia i organizacje pozarządowe, otrzyma dofinansowanie w ramach „Świętokrzyskiego Programu Odnowy Wsi”. Na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs wpłynęło aż 135 wniosków. Dotyczyły one różnego typu inicjatyw – kulturalnych, społecznych czy sportowych – służących rozwojowi lokalnych społeczności.

**53 projekty, spośród wszystkich zgłoszonych przez stowarzyszenia i organizacje pozarządowe, otrzyma dofinansowanie w ramach „Świętokrzyskiego Programu Odnowy Wsi”. Na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs wpłynęło aż 135 wniosków. Dotyczyły one różnego typu inicjatyw – kulturalnych, społecznych czy sportowych – służących rozwojowi lokalnych społeczności.**

– Spośród zgłoszonych tylko dwa nie spełniały wymogów formalnych, pozostałe 133 wzięły udział w konkursie. Projekty opiewały na kwotę 3 mln 512 tysięcy złotych, tymczasem w ramach „Świętokrzyskiego Programu Odnowy Wsi” Urząd Marszałkowski miał do rozdysponowania 1 milion złotych. Na liście rankingowej projektów przeznaczonych do wsparcia w ramach programu znalazły się 53 wnioski, po jednym z każdej gminy – mówi **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa. Jest wśród nich m.in. projekt „Wiejska świetlica warsztatów wrażliwości -Leśniczówka”- remont świetlicy w m. Dąbrowa Dolna, zgłoszony przez Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy Wsi Dąbrowa Dolna „Odnowica”. „Leśniczówka”, zabytkowy obiekt w Dąbrowie Dolnej, wymaga gruntownego remontu, m.in. należy naprawić dach, kominy, szczytową ścianę budynku, odbudować i zakonserwować stolarkę okienną, wyremontować piec kaflowy, tynki wewnętrzne, pomalować wnętrze oraz wymienić instalację elektryczną. Po remoncie obiekt ma się stać Centrum Kulturalnym Wsi.

W Kakoninie, w gminie Bieliny, planowany jest projekt „Stworzenie Izby Dobrego Smaku Krainy Łysogór”, zgłoszony przez Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania - Wokół Łysej Góry”. W ramach projektu powstać ma: baza dla gier terenowych, punktu informacji turystycznej, galeria twórców ludowych oraz centrum promocji tradycji kulinarnej.

Izba Dobrego Smaku w Kakoninie ma być soczewką skupiającą obraz kultury i tradycji całej ziemi Świętego Krzyża, miejscem integrującym twórców ludowych, ludzi kultury, kuchni regionalnej i folkloru naszego regionu, a także centrum aktywności mieszkańców Gór Świętokrzyskich.

V Masłów Info – zgłosiła projekt polegający na zakupie sprzętu na potrzeby telewizji internetowej. Ma on służyć dalszemu rozwojowi telewizji internetowej, będącej źródłem wiedzy o regionie dla mieszkańców i turystów. Projekt realizuje grupa młodzieży, która dzięki zdobytemu doświadczeniu poznaje tajniki pracy dziennikarskiej i realizatorskiej.